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       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

       ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

Białystok, 24 czerwca 2024 r. 

 

BON-IV.272.23.2024.ŁC 

 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr BON-IV.272.23.2024.ŁC pn.: „Dozór i monitorowanie obiektów Województwa 

Podlaskiego w Rajgrodzie oraz w Białymstoku” wpłynęły pytania o następującej treści: 

Pytanie nr 1: 

Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na etacie w pełnym wymiarze czasu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dokumentach postępowania nie wskazał, aby osoby skierowane do realizacji 

zamówienia były zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Zorganizowanie zakłady pracy 

w taki sposób, aby możliwe było zrealizowanie zamówienia zgodnie z wymaganiami 

zamawiającego, leży w wyłącznej kompetencji wykonawcy. 

Pytanie nr 2: 

Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności w stopniu lekkim lub umiarkowanym przy realizacji zamówienia? 

Odpowiedź: 

Opis przedmiotu zamówienia określa szczegółowe obowiązki Wykonawcy w zakresie 

wykonywania ochrony fizycznej. Zgodnie z zapisami Wykonawca skieruje do wykonywania 

przedmiotu zamówienia pracowników (w przypadku części nr 2: minimum 

czterech) wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej – zgodnie 

z wymogami ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22 sierpnia 1997 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 

1995) oraz posiadającymi minimum roczne doświadczenie zawodowe pracownika ochrony.  

Posiadanie ważnego wpisu na listę kwalifikowanych pracowników poprzedzone 

są wymaganymi, regularnymi badaniami na licencję pracownika ochrony. Są potwierdzeniem, 
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że osoba ubiegająca się o wpis na listę lub odnawiająca swoje kwalifikacje, jest w pełni zdolna 

do pełnienia obowiązków pracownika ochrony. 

Art. 33 Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia określa sposób 

przeprowadzania badań lekarskich osób ubiegających się o wpis na listę kwalifikowanych 

pracowników ochrony fizycznej lub posiadających taki wpis. 

Zamawiający wymaga ponadto, aby w okresie realizacji zamówienia osoby wykonujące 

czynności związane z realizacją zamówienia, polegające na wykonywaniu usługi dozoru, były 

zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę, w wymiarze czasu pracy 

zapewniającym właściwą realizację przedmiotu zamówienia. Pracownicy ochrony 

przyjmowani do pracy podlegają podobnie jak pracownicy innych grup zawodowych 

wstępnym badaniom profilaktycznym. Zgodnie z art. 229 § 4 Kodeksu pracy pracodawca 

nie może dopuścić pracownika do pracy bez aktualnego orzeczenia lekarskiego, 

stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy na określonym stanowisku pracy w warunkach 

pracy opisanych w skierowaniu na badania lekarskie. Dlatego, zanim osoba zatrudniana 

przystąpi do pracy, musi najpierw poddać się badaniom lekarskim i dostarczyć pracodawcy 

odpowiednie orzeczenie, stwierdzające brak przeciwwskazań do wykonywania pracy 

na stanowisku określonym w skierowaniu otrzymanym od pracodawcy. 

To pracodawca zezwala na podjęcie pracy tylko tym pracownikom, którzy mają aktualne 

zaświadczenie lekarskie potwierdzające zdolność konkretnej osoby do wykonywania pracy 

na danym stanowisku a także ponosi pełną odpowiedzialność za skierowany do pracy personel 

i realizację zapisów umowy. 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zezwoli na waloryzację wynagrodzenia od stycznia 

2025 r. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 439. 1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, 

zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Stosowne zapisy zostały zawarte 

w projektowanych postanowieniach umowy. 

https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/ochrona-osob-i-mienia-16798870/art-33
https://sip.lex.pl/akty-prawne/dzu-dziennik-ustaw/ochrona-osob-i-mienia-16798870/art-33
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W przypadku podpisania umowy na 12 miesięcy Zamawiający zobowiązany jest zastosować 

klauzulę waloryzacyjną z art. 439 ust. 1 ustawy Pzp, nie ma natomiast obowiązku stosowania 

klauzul z art. 436 pkt 4 lit. b ustawy Pzp. 

Pytanie nr 4: 

Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu 

chorobowym lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy 

cywilnoprawne? 

Ze względu na zmiany w kodeksie pracy, które rozszerzają prawa pracownika, m.in.:  Dwa 

dodatkowe dni wolnego będzie można zyskać, z powodu działania siły wyższej w pilnych 

sprawach rodzinnych spowodowanych chorobą lub wypadkiem, jeżeli niezbędna jest 

natychmiastowa obecność pracownika, czyli np. w razie powodzi lub innych klęsk 

żywiołowych albo katastrof, a także w przypadku uszkodzenia domu, wypadku dziecka 

w szkole, nagłej choroby członka rodziny itp. 

Wykonawca bowiem nie jest wstanie przewidzieć absencji pracownika związanej z siłą wyższą 

i urlopem na żądanie i musi zagwarantować sobie w umowie minimalny czas na zapewnienie 

zastępstwa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby każdy pracownik ochrony skierowany do realizacji zamówienia 

publicznego był zatrudniony na podstawie umowy o pracę. 

Pytanie nr 5: 

Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca niezwłoczne zwiększy częstotliwość patroli 

lub wydłuży czas trwania patroli poprzez zwiększenie ilości godzin – maksymalnie 

do 200 osobogodzin w stosunku do zapisów wynikających z Opisu przedmiotu zamówienia. 

Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zwiększeniu częstotliwości 

patroli i ewentualnym wydłużeniu czasu trwania patrolu oraz z jakim wyprzedzeniem podane 

będą wyznaczone godziny podjazdu pod obiekt? 

Odpowiedź: 

Jeżeli zajdzie potrzeba zwiększenia ilości godzin, nastąpi to w terminie ustalonym 

z wykonawcą, nie krótszym niż 1 miesiąc. 
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Pytanie nr 6: 

Wg SWZ pkt.9 Ustalenie wymiaru czasu pracy oraz liczby osób Zamawiający pozostawia 

w gestii Wykonawcy? 

W zał.1 do SWZ pkt. 3 Wykonawca skieruje do wykonywania przedmiotu zamówienia 

minimum 4 osoby wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej –zgodnie 

z wymogami ustawy o ochronie osób i mienia z dnia 22sierpnia 1997 r.-Dz.U. z 2021 r. poz. 

1995) oraz posiadającymi minimum roczne doświadczenie zawodowe pracownika ochrony 

W SWZ Rozdz. IV pkt. 10. Jeżeli Wykonawca oświadczy, że czynności związane z realizacją 

zamówienia będzie wykonywał samodzielnie, Zamawiający uzna to za spełnienie warunku 

zatrudnienia na umowę o pracę osób wykonujących czynności związane z realizacją 

zamówienia. 

Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia samodzielnie a więc jeżeli Wykonawca 

zamierza samodzielnie  realizować zamówienie to w tym przypadku dla Zamawiającego musi 

być spełniony warunek min. 4 osób skierowanych do realizacji zamówienia czy może być 

ich mniej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby w okresie realizacji zamówienia osoby wykonujące czynności 

związane z realizacją zamówienia, polegające na wykonywaniu usługi dozoru, były 

zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę, w wymiarze czasu pracy 

zapewniającym właściwą realizację przedmiotu zamówienia. Jednocześnie zamawiający 

dopuszcza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia przez wykonawcę na zasadzie 

„samozatrudnienia”. 

Pytanie nr 7: 

Proszę o zmianę wysokości wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, 

bowiem jego obecna wysokość jest sprzeczna z normą przepisu art. 452 ust. 2 ustawy Pzp. 

Zamawiający nie wykazał, że spełnił przesłanki o których mowa w art. 452 ust. 3. "Ryzyko 

zaprzestania wykonania usługi przez wykonawcę, a tym samym konieczność wyłonienia 

nowego wykonawcy" na które powołał się Zamawiający jest typowe dla każdego 

postępowania, więc nie może stanowić podstawy do wyjątkowego odstąpienia od stosowania 

zasady ogólnej uregulowanej w art. 452 ust. 2 ustawy Pzp. 
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Odpowiedź: 

Rozdział XXI ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

Zgodnie z art. 452 PZP Zamawiający wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy w wysokości 5 % ceny całkowitej podanej w ofercie. 

ZAMAWIAJĄCY INFORMUJE O ZMIANIE TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ, 

SKŁADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT 

Zmianie ulegają zapisy SWZ: 

Rozdział XVII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do 26 lipca 2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Rozdział XVIII ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/939804 do 27 czerwca 2024 r. do godziny 09:00. 

Rozdział XVIII ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

8. Otwarcie ofert nastąpi 27 czerwca 2024 r. o godzinie 09:05 poprzez odszyfrowanie ofert 

na platformie zakupowej. 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                   Zastępca Dyrektora 

            Biura Organizacji i Nadzoru 

     /podpisano elektronicznie/ 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/939804
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